
МБОУ "Бродская основная общеобразовательная школа" 

наименование организации 

            

ПРИКАЗ 

«Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год» 

 

от 30.08.2024                                         107    
дата приказа          № приказа 

 

        На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 

№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования», приказа 

Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1006 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения национальных сопоставительных исследований качества 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность в 2024-2025 учебном году», приказа Рособрнадзора от 

13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего основного общего, среднего общего 

образования в 2024-2025 учебном году», приказа министерства образования 

Оренбургской области от 28.08.2024 г. № 01-21/1475 «О проведении региональных 

тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», в соответствии с Положением о 

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся МБОУ «Бродская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год в МБОУ «Бродская ООШ» (приложение 1). 

2. Карамсаковой М.А., замдиректора по УВР, организовать разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями по участию в мероприятиях по оценке образовательных 

достижений учащихся; 

- совершенствовать систему методического сопровождения учителей через непрерывное 

повышение квалификации, в том числе курсовую подготовку, консультативную помощь, 

взаимопосещение учебных занятий, сетевое взаимодействие с учителями тьютерами, 

самообразование. Особое внимание уделить учителям, имеющим низкие 

образовательные результаты; 

- осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения мероприятий по 

оценке образовательных достижений обучающихся; 

- обеспечить контроль за процедурой проведения мероприятий по оценке 

образовательных достижений обучающихся с целью недопущения необъективности 

результатов; 

- обеспечить проведение стартовой диагностики в соответствии с материалами ФОП; 

- рассматривать результаты мероприятий, проводимых в рамках оценки 

образовательных достижений обучающихся в качестве итогов промежуточной 

аттестации и текущего контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся; 

- организовать разработку мероприятий по устранению предметных дефицитов с 

обязательной их коррекцией в течение всего периода. 

                                                                          Срок: в течение 2024-2025 учебного года 

3. Ответственному за сайт Ананьевой А.И. разместить график проведения оценочных 

процедур на сайте МБОУ «Бродская ООШ» на главной странице подраздела 

"Документы" раздела "Сведения об образовательной организации" в виде электронного 

документа в срок до 14.09.2024 года. 



4. Учителям - предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур при 

планировании урочной деятельности. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы: Животова Вера  Владимировна       

 ФИО (расшифровка подписи)   подпись 

С  приказом ознакомлен(а):  

        Карамсакова М.А. 

       ФИО (расшифровка подписи)            подпись 

Ананьева А.И. 

       ФИО (расшифровка подписи)            подпись 

 

 


